國立彰化女子高級中學

「資通安全委員會議」109年第 1次會議紀錄

壹、時間：中華民國 109年 5月 19日(星期二)上午 9時 30分

貳、地點：圖書館 3樓會議室

參、出席人員：(如簽到表)

肆、主席致詞：略

伍、報告事項：

一、 因應資安法及教育部規定，本校於今年 7月前須導入 ISMS，相

關作業說明。

1. 資安責任等級應辦事項說明。

2. 導入輔導時程說明。

    決議：本案洽悉，配合輔導時程辦理。

陸、討論事項

案由一：有關本校 ISMS 四階文件發布一案，提請討論。

說明：

1. 本校 ISMS 四階文件介紹，政策目標及適用性聲明提請討論。

2. 風險評鑑之可接受風險值提請討論。

風險值=資產價值(1~4)x弱點(1~3)x威脅(1~3)

3. 其他單位配合辦理事項說明，提請討論：

(1) 員工應簽立人員資通安全守則且每年應接受資安相關教育

時數至少 3小時(採線上課程)；後續新進人員請人事室協助

要求填寫。

(2) 系統負責人應配合資安法規範之資安防護基準辦理，完成

帳號管理制度，另外有涉及個資系統應要求廠商簽立保密切

結書。注意：校務行政系統須辦理帳號清查。

(3) 資訊教師辦理寄放電算中心設備及系統資產盤點、風險管

理及簽立安全守則，且為強化管理制度施行，將取消資訊教

師防火牆管理者權限。

(4) 各單位資訊服務申請應依規定填寫表單。

    決議：

1. ISMS 四階文件依說明進行公告作業。

2. 本校可接受風險值訂為 10。

3. 各處室主管及各科召集人協助於 6/30前彙整同仁簽立的資

通安全守則繳交至圖書館。

4. 其餘依說明辦理。

案由二：有關本校今年度業務永續運作演練結果一案，提請討論。

說明：本校今年已於 4月 29日辦理業務永續運作演練，演練項目為

模擬圖書管理系統毀損，進行系統備份資料還原作業，演練預

計 2小時，實際作業時間為 40分，相關演練作業皆符合預期

成效，演練結果提請討論。

    決議：本案洽悉，無異議。

案由三：有關本校全球資訊網弱點掃描結果後續處理一案，提請討論。

說明：本校去年辦理資安作業，於 108年 11月 29日進行全球資訊網

的弱點掃瞄作業，掃描結果共計 4個嚴重及 20個高風險，詳

細檢視內容皆為程式版本 PHP 老舊，建議升級至 PHP 版本 7

以上，另外 1個弱點為建議關閉 SSLv3加密(現已關閉)，經洽

程式開發廠商中揚報價共需 65,000元，是否進行修補或是不

修補俟後續國教署資訊向上集中規劃辦理，提請討論。

 決議：本案受限預算及國教署規劃資訊系統向上集中作業等因

素，並且考量全球資訊網並無含有個資等機敏性資料，故

尚無急迫性需求，爰暫緩進行修補。

柒、臨時動議

捌、散會：上午 10時 10分